tale, quia non possunt sustinere acumen tantū, propter loci sensibilitatem nimiam, constitutum in senectute, non est signum mortale per se, possunt enim sustinere per moram, quia materia in illis non est multum acuta.

#### De signis iacendi.

Omne schema non naturale, neque consuetum in sanitate, est malum, ut iaceat supinus, uel pronus infantie præter consuetudinem. Eodem modo si aliquis sit pinguis multum, & grauis corpore, non est multum malum, si iacet supinus, uel pronus in facie præter consuetudinem, in alijs est malum generaliter. Vt enim ait Auic. resupinatio uel est ex humoribus prauis abundantibus in intestinis, uel ex siccitate nimia, uel ex humoribus acutis resolutis, lacertos debilitantibus, uel ex lacertis nimium debilitatis, quod si aliquis iaceat in facie pronus, uel est ex alienatione, uel ex nimio dolore. Item, si quis desiderat operire pedes, & alia extrema, signum est nimie incensionis in interioribus. Item, si infirmus non sit contentus iacere, sed cupit sedere erectus, signū est afflictionis spiritualium. Item, si conuertit faciem ab hominibus uersus parietem, & fugit aspectus hominum, malum.

#### De signis cutis.

Si extendatur cutis, & non recurrat ad locum debitum, malum. Item, si sentiatur quasi ros calidus exiens à corpore, & aër quem expirat iam frigescat, signum est extinctionis caloris naturalis in corde.

#### De signis uentris.

Inflatio uentris cum diminutione circa nutritiua præcipue cum fluxu uentris, mortale, & ad hoc certius signū est, si appareat in corpore pustula magna fusci coloris. Item tensio hypochondriorū & eorum inequalitas in frigiditate, caliditate, duritie, mollitie, eminentia & depressione, malum. Item cōtractio uirge uirilis & testiculorum in febre acuta malum, significat enim spasmū de inanitione, & dolorem immensitatis in testiculis. Item pollutiones in principio ægritudinis morbi prolixitatem significāt, uersus uero finem, magis laudabilis est.

#### De signis extremitatum.

In febribus acutis frigiditas extremitatum, malum, si sit perseverans, scilicet postquam non succedit calor. Perseuerans dico, quia de consuetudine est in quibusdam acutis, ut frigescant extrema in principio paroxysmi, & postea calescant. In febribus autem cronicis hoc signum est malum. Frigiditas extremitatū, ut dicit Auicenna, febribus acutis, aut est ex apostemate ignito in interioribus, uel ex defectu caloris naturalis in corde. Item obfuscatio manuum & pedum, digitorum & unguium in febre acuta, mortale. Item rubor uultus cum subita alteratione, mortale, & si cum istis adsit membrorum grauitas, tunc mors est uicina, quia obfuscatio significat defectionem caloris naturalis, rubor uero plurimā humoris corruptionem in toto corpore, grauitas uero de-

fectionē uirtutis, nigredo uero prædictorū membrorū est timenda, sicut obfuscatio, uel rubor, quia si nigrescunt extrema, tamen cū alijs bonis signis euadet patiens.

#### De signis somni.

Somnus nocturnus bonus, diurnus uero malus, qui est à principio diei usq; ad tertiam melior, non dormire autē pessimum. Item omnis somnus alleuiationem præstans patienti, laudabilis est, omnis autē somnus post quem patiens sentit se magis grauaturū & affictum illaudabilis. Item Auicenna: Multa somni profundatio cum debilitate pulsus, malum: præcipue si adsit rationis permixtio. Item si præcesserit alleuiatio, & insequenti sequitur somnus profundus, cum extremitatum frigiditate, malum.

#### De signis doloris.

In febre acuta dolor fortis circa uiscera uel significat nimiam incensionē, uel forte apostema in interioribus, & utrunque est malum. Item dolor fortis in quocunq; membro, si subito recedat sine manifesta euacuatione, malū, iuxta illud, non secundum rationem alleuiatis, &c.

#### De signis loquele.

Vox fortis & ordinata, bonum, cōtrarium uero malum. Item uerbositas in crisi multa, bonū. Item multa taciturnitas, innaturalis garrulatio, uel est signū læsæ inagnitionis, quæ est princeps sermonis, uel nimie relaxationis uentriculorum, & debilitationis uocalium neruorū. Item innaturalis taciturnitas, uel multa uerbositas, signum est future alienationis.

#### De signis inquietudinis.

Nimia corporis inquietudo cum mentis permixtione significat multitudinem uaporum ad caput ascendentium, quod si fiant antequam appareant signa digestionis manifesta, modo in die cretico, pessimū signum est. Si autē in die cretico & post signa digestionis, bonum. Item si se reiciat à capite lecti ad pedem & repente, signū est alienationis, uel nimie constrictionis meatuum inspirandi, quod est pessimū, & hoc plurimū significat peripneumoniā. Vnde dicit Hippocrates qd hoc signū in peripneumonia pessimū signum est, in alijs uero malum, sed non adeò, quia in alijs significat alienationē, potest tamen in peripneumonia contingere ex alienatione.

#### De signis rigoris.

Rigores in febre acuta, malum, quia significat naturaliter debilitatem uel materie grossitiem, prouenit tamen quandoq; ex superflua pororum constrictione, quod est ualde timendum. Tremor in acutis, malū generaliter, nisi sequat crisis laudabilis.

#### De signis appetitus.

Deuagatio appetitus in cronicis, pessimum, in acutis malū, sed non tantū. Generaliter enim uel prouenit ex multitudine humorū corruptorū in corpore uel ex mortificatione uirtutis sensibilis uel appetitiue naturalis, quæ duo ultima sunt mortalia. Itē defectus sitis in acutis, & præcipue cū magnitudine, signum est mortale, &c.